

Refleksja

Wyobraźmy sobie, że oto dziś staje pośród nas ktoś cieszący się dużym autorytetem społeczno-moralnym i ogłasza swój program ideowy: „Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają i módlcie się za tych, którzy was oczerniają”. Gdyby nawet przemilczał, że chodzi jeszcze o nadstawianie drugiego policzka, udzielanie pożyczki bez naliczania procentu i rezygnację z dochodzenia swoich praw, ilu ludzi poszłoby za tym człowiekiem? Ilu ludzi potraktowałoby to przesłanie z całą powagą? Czy znaleźliby się tacy, którzy dla poparcia tego programu oddaliby swój głos? Nie jest to zwykle gdybanie ani problem czysto teoretyczny. Bo gdyby tacy ludzie się nie znaleźli, to by oznaczało, że po blisko dwóch tysiącach lat nie ma już pośród nas prawdziwych chrześcijan.

Dość często spotykamy się z wyznaniem: „Jestem chrześcijaninem, ale tylko do momentu, w którym nakłania się mnie do miłości nieprzyjaciół”. Ci, którzy tak twierdzą, nie zdają sobie sprawy, że tam, gdzie w ich mniemaniu chrześcijaństwo się kończy, tam się ono właściwie dopiero zaczyna. Zdaniem znanego historyka kultury Michaela Harta to właśnie przykazanie miłości nieprzyjaciół i wezwanie do zaniechania zemsty stanowi najbardziej charakterystyczną dla nauki Chrystusa zasadę etyczną, odróżniającą w sposób najbardziej wyrazisty chrześcijaństwo od innych religii i systemów etycznych. Jednocześnie Hart ubolewa, że ten najbardziej oryginalny element nauki Jezusa pozostaje wciąż „intrygującą, ale w zasadzie nie zrealizowaną sugestią”. Gdyby to była prawda, byłoby to bardzo smutne.

Wydaje się, że trudności z zaakceptowaniem tego przykazania wynikają z błędnego rozumienia istoty miłości. Rozumie się ją zwykle jako wysublimowane uczucie sympatii do drugiego człowieka, połączone z pragnieniem trwania w jego bliskości. Jest rzeczą oczywistą, że tak rozumiana miłość w odniesieniu do nieprzyjaciół jest niemożliwa. Skoro bowiem już sama sfera uczuć wymyka się spod kontroli naszej woli, to tym bardziej trudno wymusić uczucie sympatii do kogoś, kto mi wyrządza krzywdę, kto jest moim nieprzyjacielem lub wrogiem. Istota miłości nie leży jednak w uczuciach, lecz w pragnieniu i urzeczywistnianiu dobra drugiej osoby.

W praktyce może to oznaczać danie szansy nawrócenia, podjęcie działań prowokujących do poprawy lub jak by to powiedział Norwid – podniesienie nieprzyjaciół „do godności znośnych sąsiadów”. Trzeba więc jasno powiedzieć, że dając nam przykazanie miłości nieprzyjaciół Chrystus nie wymaga od nas, byśmy tych nieprzyjaciół lubili i czuli do nich sympatię. Chrystus nie każe nam ich lubić, lecz miłować, to znaczy pragnąć ich dobra i starać się to dobro urzeczywistniać.

ks. Antoni Dunajski

Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰

Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰.

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001

www.parafiaotmet.pl

e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowiec, tel. 77 44 66 300



**7. Niedziela
Zwykła**

**nr 8
23.02.2025 r.**



Jezus powiedział do swoich uczniów: "Powiadam wam, którzy słuchacie: Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w policzek, nadstaw mu i drugi. Jeśli zabiera ci płaszcz, nie broń mu i szaty. Dawaj

każdemu, kto cię prosi, a nie dopominaj się zwrotu od tego, który bierze twoje. Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie. Jeśli bowiem miłujecie tych tylko, którzy was miłują, jakaż za to należy się wam wdzięczność? Przecież i grzesznicy okazują miłość tym, którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie tym tylko, którzy wam dobrze czynią, jaka za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy to samo czynią. Jeśli pożyczek udzielacie tym, od których spodziewacie się zwrotu, jakaż za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy pożyczają grzesznikom, żeby tyleż samo otrzymać. Wy natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. A wasza nagroda będzie wielka i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny. Nie sądźcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam dane; miarę dobrą, ubitą, utrzesioną i wypełnioną ponad brzegi wsypią w zanadru wasze. Odmierzą wam bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie". (Łk 6, 27-38)

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 24.02

7⁰⁰ Za † Mariannę Wrembel.

18⁰⁰ Za † mamę Krystynę w 9. rocznicę śmierci, ojca Tomasza, dziadków Anielę i Waclawa.

Wtorek – 25.02

7⁰⁰ Za † Mariannę Wrembel.

18⁰⁰ Za † ojca Teodora Felis w kolejną rocznicę śmierci, † mamę Adelajdę Felis, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.

Środa – 26.02

7⁰⁰ Za † Mariannę Wrembel.

17⁰⁰ Za † syna Krystiana Szewczyk w 1. rocznicę śmierci.

Czwartek – 27.02

7⁰⁰ Za † Mariannę Wrembel.

18⁰⁰ Za † Teresę Marszałek w 1. rocznicę śmierci.

Piątek – 28.02

7⁰⁰ Za † Mariannę Wrembel.

18⁰⁰ Za †† Zofię, Antoniego, Andrzeja Dyrlica, Annę i Emilię Piecewicz i dusze w czyśćcu cierpiące.

Sobota – 1.03

7⁰⁰ W intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.

18⁰⁰ 1) Za † Zygmunta Bocheńskiego w kolejną rocznicę śmierci, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.
2) Za † Mariannę Wrembel.

Niedziela – 2.03 – VIII Zwykła.

7⁰⁰ Za † Mikołaja Boruszek w 30. dzień po śmierci.

8¹⁵ Za † Henryka Chudala, †† rodziców Małgorzatę i Antoniego, Marię i Helmuta Kania.

9⁰⁰ *DPS Anna* – Za † Mariannę Wrembel.

9⁴⁵ Za † mamę Gertrudę Korona w kolejną rocznicę śmierci, ojca Gotfryda, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.

11¹⁵ Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 90. rocznicy urodzin Gertrudy Czernek, oraz o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny.

(Po Mszy św. chrzest: Oliwia Śliwa)

16³⁰ *Nabożeństwo eucharystyczne.*

17⁰⁰ Do Bożej Opatrzności (...) w intencji Marianny i Pawła Josek z okazji 50. rocznicy ślubu.

OGŁOSZENIA

- Dziś w naszej parafii, Ojcowie Oblaci z Opola głoszą kazania i zbierają na budujący się kościół św. Jana Pawła II. O godz. 16³⁰ zapraszamy na niedzielne Nieszpory.
- W poniedziałek o godz. 18⁰⁰ Msza św. i spotkania dla kandydatów do bierzmowania 2. roku przygotowania (*kl. 7 szkoły podstawowej*).
- W środę o godz. 17⁰⁰ Msza św. szkolna.
- W piątek o godz. 19³⁰ w salce spotkanie dla rodziców i dzieci pierwszokomunijnych w celu odebrania strojów.
- W sobotę o godz. 7⁰⁰ Msza św. w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. Od godz. 8⁰⁰ odwiedziny chorych. Chorych prosimy zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych. Tydzień temu na cele remontowe zebraliśmy 4810 zł. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- Nasza Parafia organizuje **samolotową pielgrzymkę do Rzymu** w dniach od 18 do 22 października br. (sobota-środa). Koszt 4 100 zł i 140 euro. Zapisy wraz z zaliczką 1000 zł przyjmowane są w zakrystii i kancelarii do 15 marca. Plan zamieszczony jest w gablotach.